
6. roráty (11. prosince) PRCHNE STAROST A 

VZDYCHÁNÍ 

 

Iz 35,1-10: zaraduje se vyprahlá poušť; můj národ uvidí 

slávu Hospodina, malomyslným řeknete: vzmužte se; on sám 

přijde a spasí vás 

 

Lk 5,17-26: otvorem ve stropě ho i s lehátkem spustili před 

Ježíše; odpouštějí se ti hříchy; dnes jsme viděli něco 

podivuhodného 

 

Děti dostanou obrázek s nemocnými 

 

- Lidské utrpení je součástí života: nemoci, hádky 

a nedorozumění, prohry a neúspěchy, zlé jednání. 

 

- Na utrpení často reagujeme hněvem nebo smutkem. 

 

- Utrpení často souvisí s hříchem naším, druhých nebo prostě 

jen Adamovým, kterým bylo uvedeno do světa zlo ve všech 

možných podobách 

 

- Ježíš plný Ducha Svatého přináší do světa lásku, uzdravení, odpuštění, radost a pokoj. 

 

- Se svou láskou, uzdravením, odpuštěním, radosti a pokojem přichází i k tobě. 

 

- Hodně ovšem závisí i na nás, jestli ho přijmeme - viz. klepající Ježíš na našem obraze. Každý, kdo takto 

vpustil Ježíše do svého života, do těch nově a nově přicházejících situací zakusil radost, pokoj, uzdravení 

srdce jeho láskou. 

 

- S Ježíšem můžeme i spolupracovat. Jako třeba ti čtyři věřící muži, kteří vynesli nemocného až na střechu, 

udělali do ní díru a jí na provazech v lehátku spustili svého nemocného kamaráda před Ježíše s vírou, že ho 

uzdraví. 

 

- My v adventu spouštíme před Ježíše skrze modlitbu své spolužáky nebo rodiny farnosti. Tím se stáváme 

Ježíšovými spolupracovníky a nádherná odměna nás navíc nemine. Heslem tohoto adventu je: Jsme plni 

Ducha Svatého. Víme, že od křtu nám Ježíš dal svého Ducha Svatého, který je plný radosti, pokoje, moudrosti 

a také moci někomu pomoci, tak máme z čeho rozdávat. 
 


